
Città di Boves 
Medaglia d’oro al valor civile e militare 

 

 

_______________________________________________________________________________________________ 
 

Municipio: Piazza Italia, 64 – 12012 BOVES (CN) – Tel.: 0171.391.811 – Fax: 0171.380091 
Email: comune.boves.cn@cert.legalmail.it – web www.comune.boves.cn.it 

 
 

VERBALE N. 3 DEL 29/07/2022 

PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ ART. 1 COMMA 2, LETTERA B) LEGGE N. 120 
DELL’11/09/2020 

SEDUTA PUBBLICA 

Oggetto 

SERVIZI DI ASSISTENZA EDUCATIVA ALLA MENSA A FAVORE DI ALUNNI 
DELLA SCUOLA PRIMARIA DI VIA ALBA, DELLE FRAZIONI RIVOIRA E 
FONTANELLE E SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO – Anni Scolastici 
2022/2023-2023/2024-2024/2025 

CIG 9235777449 

Importo presunto 
biennale 

€.145.908,00 IVA esclusa  
N. ore triennali: 6.948 
Costo orario: €.21,00 

Scelta del contraente Procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara 

 

PREMESSO 

- Richiamato il  verbale n.1 in data 28 luglio 2022, h.9.00 – Valutazione BUSTA DIGITALE 
AMMINISTRATIVA  - nella quale: 

 Il Presidente di Seggio dà atto della regolarità della documentazione presentata e 
stabilisce l’ammissione dell’unico operatore economico; 

 La Commissione rinvia l’apertura della documentazione in seduta riservata alle h.09,30 
del 29 luglio 2022 per la valutazione delle offerte tecniche. 

 
- Richiamato il  verbale n.2 in data 29 luglio 2022, h.9.30 – Valutazione BUSTA DIGITALE TECNICA  

- la commissione dichiara che: 

 in seduta riservata ha svolto la valutazione dell’offerta tecnica, attribuendo ad ogni 
singolo sottocriterio il relativo punteggio facendo successivamente la media tra tutti i 
punteggi attribuiti da ciascun commissario come riassunto nella tabella allegato 1) del 
verbale n.2; 
 

 In data 29 luglio alle h.11,00 il Presidente di commissione si è conclusa la seduta riservata 
e comunica che i lavori sarebbe proseguiti in seduta pubblica il medesimo giorno per 

l’esame delle offerte economiche 

 



Città di Boves 
Medaglia d’oro al valor civile e militare 

 

 

_______________________________________________________________________________________________ 
 

Municipio: Piazza Italia, 64 – 12012 BOVES (CN) – Tel.: 0171.391.811 – Fax: 0171.380091 
Email: comune.boves.cn@cert.legalmail.it – web www.comune.boves.cn.it 

QUANTO SOPRA, PREMESSO E CONSIDERATO 
 

L'anno 2022 il giorno 29 del mese di Luglio alle ore 11:30, il Presidente della commissione di 
gara in oggetto, Ing.Paolo Giraudo, alla presenza delle commissarie: 

• Dott.ssa Elisabetta Del Gaudo 
 

• Sig.ra Sara Chiabotto (Segretario Verbalizzante) 

la Commissione si riunisce in seduta pubblica per proseguire nelle operazioni di gara ed in 
particolare per: 
 

 Dare lettura dei punteggi attribuiti all’ offerta tecnica; 
 Procedere all'apertura della “offerta economica”, dando lettura del prezzo offerto; 

 

Il Presidente procede a dare lettura dei punteggi attribuiti alla singola offerta tecnica come di 
seguito riportato: 

Concorrente Media 

COOPERATIVA SOCIALE GLI AMICI DI JIM BANDANA  CUNEO 

P. IVA/C.F.: 02732270042 
50,00 

 

La Commissione prosegue nelle operazioni di gara con l'apertura dell’offerta economica 
dell’unico concorrente, dopo averne verificata l'integrità con il risultato che segue: 

Concorrente PREZZO UNITARIO 

COOPERATIVA SOCIALE GLI AMICI DI JIM 
BANDANA  CUNEO 

 

19,00 

 
Indi la Commissione attribuisce il punteggio economico, come indicato nel disciplinare di gara al 
paragrafo 22 la sottocitata formula: 
 
Al ribasso(in funzione del prezzo)     PE=     PEmax   x     Pmin 

                  P 

Dove:  

PE= PUNTEGGIO DA ASSEGNARE ALLA DITTA IN ESAME 

PEmax= MASSIMO PUNTEGGIO ATTRIBUIBILE (30) 



Città di Boves 
Medaglia d’oro al valor civile e militare 

 

 

_______________________________________________________________________________________________ 
 

Municipio: Piazza Italia, 64 – 12012 BOVES (CN) – Tel.: 0171.391.811 – Fax: 0171.380091 
Email: comune.boves.cn@cert.legalmail.it – web www.comune.boves.cn.it 

Pmin= PREZZO PIU’ BASSO TRA QUELLI OFFERTI IN GARA 

P= PREZZO/VALORE OFFERTO DAL CONCORRENTE 

 

Ne consegue che 

 

CONCORRENTE PUNTEGGIO  

ECONOMICO 

(come da formula 
disciplinare) 

COOPERATIVA SOCIALE GLI AMICI DI JIM 
BANDANA  CUNEO 

P. IVA/C.F.: 02732270042 

30 

 

Il Presidente procede al riordino complessivo dei punteggi attribuiti, elencandoli nella tabella 
che segue: 

Concorrente 

Punteggio  

PUNTEGGIO 
TECNICO 

VALORE 
OFFERTO 

PUNTEGGIO 
ECONOMICO 

TOTALE 

PUNTEGGI 

SOCIETA’ COOPERATIVA  
SOCIALE GLI AMICI DI JIM 
BANDANA ONLUS CUNEO 

P. IVA/C.F.: 02732270042 

50,00 132.012,00 30 80,00 

 

Da quanto sopra ne consegue che l’unica impresa partecipante risulta essere la migliore 
offerta: Società Cooperativa Sociale GLI AMICI DI JIM BANDANA ONLUS - Via Bassignano, 46 - 

CUNEO -  che ha raggiunto il punteggio di 80,00/100. 

L'importo di contratto d’appalto del servizio di che trattasi, a favore SOCIETA’ COOPERATIVA  
SOCIALE GLI AMICI DI JIM BANDANA ONLUS – Via BASSIGNANO, 46 - CUNEO, risulta così 
determinato: 

 Importo servizio base d'asta: € 145.908,00 
 Prezzo unitario a pasto: € 21,00 
 Prezzo offerto: 19,00 
 Valore offerto: €.132.012,00 (ore triennali 6.948x19 prezzo offerto per ogni singola ora) 



Città di Boves 
Medaglia d’oro al valor civile e militare 

 

 

_______________________________________________________________________________________________ 
 

Municipio: Piazza Italia, 64 – 12012 BOVES (CN) – Tel.: 0171.391.811 – Fax: 0171.380091 
Email: comune.boves.cn@cert.legalmail.it – web www.comune.boves.cn.it 

 

Pertanto, non avendo null’altro da annotare, con il presente verbale la Commissione 
giudicatrice formula la connessa e conseguente proposta di aggiudicazione della gara ai sensi 
dell’art. 33 c. 1 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.,, relativa al SERVIZI DI ASSISTENZA EDUCATIVA ALLA 
MENSA A FAVORE DI ALUNNI DELLA SCUOLA PRIMARIA DI VIA ALBA, DELLE FRAZIONI 
RIVOIRA E FONTANELLE E SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO – Anni Scolastici 2022/2023-
2023/2024-2024/2025, a favore di: Società Cooperativa Sociale GLI AMICI DI JIM BANDANA 

ONLUS - Via Bassignano, 46 - CUNEO 

Il Presidente dichiara conclusa la seduta di gara alle ore 13,00. 

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

Il Presidente 
F.to Paolo Giraudo 

 
 
 

Il Commissario 
F.to Elisabetta Del Gaudo 

 
 
 

Il Commissario/Segretario Verbalizzante 
F.to CHIABOTTO Sara 


